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Nr 106
Av herr Johansson i Stockholm m. fl., om förhöjt anslag till natu- 

rastipendier åt studerande vid universiteten m. fl. lä
roanstalter.

Kravet om förbättrade ekonomiska villkor har förts fram gång efter an
nan. Det har bland annat lett till att naturastipendier införts för studerande 
vid universitet och högskolor, och vid 1954 års riksdag företogs en viss ut
byggnad av stipendieväsendet.

Trots detta är det nuvarande läget högst otillfredsställande, vilket bland 
annat tagit sig uttryck i att de socialdemokratiska studenterna under före
gående år vid en uppvaktning ställt kravet om införandet av en studielön, 
som verksamt skulle bidraga till att få slut på det överklassmonopol som den 
högre utbildningen i dag i allt väsentligt ännu är.

Vi understödjer kravet om studielön, vilket vi för övrigt framfört i tidi
gare riksdagsmotioner, och anser att sådan snarast skall införas. Som en 
övergångsåtgärd anser vi emellertid, att en väsentlig utvidgning av natura- 
stipendiernas antal måste företagas.

Den ökning som föreslås i årets statsverksproposition är synnerligen ringa, 
och normen att stipendier endast skall utgå till obemedlade studerande med 
utpräglad studiebegåvning blir gällande. Det innebär, att många studiebegå- 
vade avstänges från möjligheten att erhålla den hjälp, som naturastipendiet 
innebär, och fortsatta ökade ekonomiska svårigheter för den del av vår ung
dom, som utan ekonomiskt stöd från föräldrahemmet söker skaffa sig högre 
utbildning.

Detta leder i sin tur till att den brist på krafter med högre utbildning som 
råder inom stora delar av det svenska samhället konserveras — ja förvärras.

Med hänvisning till ovanstående vill undertecknade därför föreslå,
att till Gemensamma universitetsändamål: Naturastipen

dier åt studerande vid universiteten m. fl. läroanstalter för 
budgetåret 1956/57 anvisas ett reservationsanslag av 
6 479 000 kronor.

Stockholm i januari 1956

Gustav Johansson

H. Hagberg Gerda Nilsson Knut Senander

1 Bihang till riksdagens protokoll 1956. i samt. Nr 106—114


